
Pædagogisk konsulent til dansk på mellemtrinnet ved
Center for Undervisningsmidler på Københavns

Professionshøjskole

Er du vild med børnebøger, og vil du være med til at understøtte skolernes arbejde med læremidler
og fagfornyelsen? Konsulentteamet i Center for Undervisningsmidler (CFU) savner en stærk
danskdidaktisk profil, som har erfaring med at undervise i dansk på mellemtrinnet og mod på at
udvikle danskfaget. 
Derfor søger vi en pædagogisk konsulent, som har lyst til at understøtte skolernes daglige arbejde
med at skabe god og meningsfuld undervisning. 
Om jobbet
Ved Center for Undervisningsmidler (CFU) på Københavns Professionshøjskole (KP) har vi et
stærkt og innovativt konsulentteam, som står med en vigtig opgave omkring vejledning og
formidling af læremidler til skoler i Region Hovedstaden. Vi er en del af et stærkt fagligt miljø på KP,
men arbejder også tæt sammen med kolleger fra CFU’er i hele landet omkring læseprojekter,
læremiddelportalen mitCFU og indkøb af læremidler. 
Som pædagogisk konsulent kommer du til at udvælge og formidle CFU’s mange læremidler og
sætte dem i spil, så dansklærerne får de bedste forudsætninger for at folde intentionerne i de
kommende fagplaner ud i praksis. 
I denne stilling får du rig mulighed for at sluge masser af børnelitteratur og andre tekster, som kan
bidrage til en motiverende og varieret undervisning. Du får desuden mulighed for at opsøge og
fordybe dig i nyeste forskning om grundskolens danskfag. 
Du bliver en del af teamet ’Vejledning og formidling’, som har masser af erfaring – og vi står klar til
at tage godt imod dig, for vi forventer ikke, du kan det hele fra dag ét. Vi har en uhøjtidelig og
imødekommende kultur – og vi sætter pris på gode grin og fælles kaffeøjeblikke. 
Læremidler til dansk på mellemtrinnet vil være omdrejningspunktet i dine arbejdsopgaver og vil
bl.a. bestå af at:

Læse og orientere dig om nyeste udgivelser til mellemtrinnet●

Planlægge og afholde vejledning, kurser og arrangementer ●

Afprøve og udvikle nye didaktiske tilgange i danskfaget●

Skrive vejledninger og noter til digitale og analoge læremidler på mitCFU●

Undersøge og formidle hvordan teknologi indgår meningsfuldt i danskfaget ●

Indgå i faglige netværk og større nationale projekter og samarbejde med skoler, kommuner

og andre eksterne samarbejdspartnere

●

Formidle CFU’s tilbud på sociale medier, i nyhedsbreve og i LæremiddelLab●

Samarbejde tæt med kolleger med forskellige fagligheder – både på kontoret og med andre

CFU'er i Danmark

●

Om dig

Du har en læreruddannelse med linjefag i dansk og solid undervisningserfaring fra

grundskolen

●

Du har en relevant efteruddannelse fx diplom-, master- eller kandidatuddannelse●

Det vil være en fordel, men ikke et krav, hvis du kan bidrage med kompetencer i dansk som

andetsprog

●

Du er innovativ og ambitiøs på fagets vegne og har visioner og ideer til at udvikle

grundskolens undervisning

●

Du tør sætte dig selv og din faglighed i spil og har erfaring med at vejlede og undervise andre

fagprofessionelle

●

Du er optaget af, hvordan læremidler kan understøtte elevernes læring og lærernes

undervisning, og du har mod på at formidle og udvikle pædagogiske vejledninger, der skaber

nye handlemuligheder for læreren

●

Du har stærke it-didaktiske kompetencer og er nysgerrig på, hvordan teknologiforståelse

bliver en naturlig del af danskfaget

●

Du har et stærkt samarbejdsgen og er en aktiv del af faglige netværk●

KP som arbejdsplads 



Du får mulighed for at indgå i et attraktivt pædagogisk miljø med kompetente, ansvarsfulde og
idérige kolleger. Du får mulighed for faglig og personlig udvikling samt at indgå i interne og eksterne
netværk. 
Vi betjener grundskoler, ungdomsuddannelser og uddannelsesinstitutioner i Region Hovedstaden
og har afdelinger på Bornholm og i København. 
Vores medarbejdere har gode muligheder for samarbejde på tværs af forskellige niveauer og
funktioner, indflydelse på eget arbejdsområde og for kompetenceudvikling. 
Løn- og ansættelsesvilkår 
Du bliver ansat som kombinationsansat fagkonsulent eller pædagogisk konsulent med start den 1.
august 2026. Arbejdstiden er på  timer om ugen. 
Ansættelse i kombinationsstillinger sker efter ”Aftale om kombinationsbeskæftigelse for lærere m.fl.
”, og der er knyttet et funktionsstillæg til stillingerne. Alternativt kan ansættelsen ske efter
”organisationsaftale for Visse konsulenter/pædagogiske konsulenter ved professionshøjskoler (LC’s
forhandlingsområde) ”. 
Ansættelsen sker i henhold til gældende overenskomst mellem Finansministeriet og den relevante
organisation. Der vil være mulighed for at forhandle tillæg efter kvalifikationer. 
Arbejdspladsen er beliggende på Humletorvet 3, 1799 København V. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte leder  på tlf.:
+4523290762.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 01-06-2026.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 23 d. 5. juni og uge 25 d. 16. juni.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.
 
________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
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